
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

 

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 
ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по комплектованию детьми  групп общеразвивающей направленности 

МБДОУ «Детский сад № 65» г.Воркуты  

 на 2022-2023 учебный год. 
 

19.04.2022 г. №   2 

 

Присутствовали  5 человек:  

Председатель: - Л. А. Павленко - заведующий 

Секретарь: - О. В. Головина – старший воспитатель 

Члены комиссии: - О.К. Ларионова, заведующий хозяйством 

 - Т. Ю. Троц, делопроизводитель 

Повестка дня: 

1. Комплектование  группы раннего возраста общеразвивающей направленности на 2022-2023 

учебный год. 

2. Доукомплектование групп общеразвивающей направленности на 2022-2023 учебный год. 
 

  Слушали:  

     Руководствуясь Порядком комплектования воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 65» г. 

Воркуты и приказом № 47/01.20 от 11.04.2022 г. «Об организации работы комиссии по  

комплектованию детьми групп компенсирующей и общеобразовательных направленностей», 

заведующий Павленко Л.А. предложила членам комиссии рассмотреть зарегистрированные 

заявления  от родителей (законных представителей) будущих воспитанников, нуждающихся в 

предоставлении места в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты. 

       Всего в 2021-2022 учебном году списочный состав  воспитанников МБДОУ составлял 213 

детей (9 групп), выпускаются в школу   -  37  детей.  

Были проанализированы: 

1. Информация о количестве свободных мест в группах общеразвивающей направленности 

 

№ 

п/п 
Наименование группы. 

Свободных мест в 

МБДОУ 

1 Группа раннего возраста 15 

2 1 младшая группа № 1 9 

3 2 младшая группа  № 1 0 

4 2 младшая группа  № 2 3 

5 Средняя группа № 1 0 

6  Старшая группа  № 1 0 

7  Старшая группа  № 2 0 

8 Подготовительная группа 0 

9 Группа компенсирующей направленности 0 

10   

 Итого: 9  групп 27 

 

2. Количество зарегистрированных заявлений от родителей (законных представителей) о 

постановке на учёт в МБДОУ будущих воспитанников 2020, 2021  годов рождения. 



     В списках на 19 апреля 2022 года зарегистрировано 22 заявления от родителей (законных 

представителей), в том числе через портал «Госуслуг» - 3. В соответствии с Порядком 

комплектования воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты было выдано 27 

уведомления о постановке на учёт ребёнка для получения места в МБДОУ, содержащее 

регистрационный номер заявления, дату постановки на учёт в МБДОУ. 

С 1 до 2 лет 

№ 

п/п 
Ф.И. ребенка 

Дата 

постановки 

на учёт 

Дата рождения 
Имеющиеся  

льготы 

1 Хвастунов Е. 09.06.2021 2021 Нет 

2 Кошун М. 01.04.2022 2021 Нет 

3 Густ  П. 26.11. 2021 2021 Нет 

4 Хорошева К. 04.04.2022 2021 Нет 

5 Тарасов Е. 30.10.2021 2021 Нет 

6 Садомов И. 28.03.2022 2021 Нет 

7  Сорокина Д. 01.04.2022 2021 Нет 

8 Попова Я. 09.12.2021 2021 Нет 

9 Рахимли Р. 04.04.2022 2021 Нет 

10 Папенко Д.  14.03.2022 2021 Нет 

11 Букатенко А. 01.04.2022 2021 Нет 

12 Абрамов Е. 01.04.2022 2021 Нет 

13 Зямбеков Д. 01.04.2022 2021 Нет 

14  Аркадьева К. 01.04.2022 2021 Нет 

15  Красноженов Л. 14.03.2022 2021 Нет 

 

С 2- 3 лет 

№ 

п/п 
Ф.И. ребенка 

Дата 

постановки 

на учёт 

Дата рождения 
Имеющиеся  

льготы 

1 Капустин Я.  16.03.2022 2020  Нет 

2 Шумиленко Д. 10.03.2022 2020 Нет 

3 Шухнева М. 28.03.2022 2020 Нет 

4  Королева В. 01.10.2021 2020 Нет 

5 Мальцев А. 21.06.2021 2020 Нет 

6 Пилицын В. 01.04.2022 2020 Нет 

7 Хлыстко С. 24.04.2021 2020 Нет 

8  Сорокина Д. 01.04.2022 2020 Нет  

9  Пинаева Д. 01.04.2022 2019 Нет 

10 Оруджова А. 28.09.2021 2019 Нет 

11 Мальцева Л. 21.06.2021 2018 Нет 

12 Мадумаров Ф. 24.12.2021 2019 Нет 

 



Выступили:   
Член комиссии Старший воспитатель Головина О.В. – предложила доукомплектовать группу 

раннего возраста  и группы общеразвивающей направленности на 2022-2023 учебный год в 

соответствии с количественным составом групп, очередностью и наличием документов  

родителей (законных представителей). 
 

 

Итоговые результаты работы комиссии по рассмотрению предоставления места 

Возраст 

Общее кол-

во 

зарегистри

рованных 

на 

19.04.2022г. 

Кол-во 

льготников 

Внеочередн

ое право 

приема 

Первоочер

едное 

право 

приема 

Свободных 

мест в 

МБДОУ 

представлено 

место 

Не 

предоставле

нное место 

всего 

из них 

льготн

ых 

С 1 до 2 лет 15 0 0 0 15 15 0 0 
С 2 до 3 лет 9 0 0 0 9 9 0 0 
С 3 до 4 лет 3 0 0 0 3 3 0 0 

С 4 до 5 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 

С 5 до 6 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 

С 6 до 7 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого  27 0 0 0 27 27 0 0 

 

Выступили: Член комиссии, заведующий хозяйством Ларионова О.К. предложила 

проголосовать списком детей для доукомплектования групп МБДОУ. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» – 4 «против» – 0  « воздержались» – 0  

 

РЕШИЛИ: 

1. Доукомплектовать группу раннего возраста 15 воспитанниками  

№ 

п/п 
Ф.И. ребенка 

Дата 

постановки 

на учёт 

Дата рождения 
Имеющиес

я льготы 

Возраст на 

01.09.2022 г 

1 Хвастунов Е. 09.06.2021 2021 Нет 1 г.4 мес. 

2 Кошун М. 01.04.2022 2021 Нет  1г. 4 мес. 

3 Густ  П. 26.11. 2021 2021 Нет 1 г. 4 мес. 

4 Хорошева К. 04.04.2022 2021 Нет 1 г.4 мес. 

5 Тарасов Е. 30.10.2021 2021 Нет 1 г. 5 мес. 

6 Садомов И. 28.03.2022 2021 Нет 1 г. 6 мес. 

7  Сорокина Д. 01.04.2022 2021 Нет 1 г. 7 мес. 

8 Попова Я. 09.12.2021 2021 Нет 1 г. 7 мес. 

9 Рахимли Р. 04.04.2022 2021 Нет 1 г. 7 мес. 

10 Папенко Д.  14.03.2022 2021 Нет 1 г. 7 мес. 

11 Букатенко А. 01.04.2022 2021 Нет 1 г. 8 мес. 

12 Абрамов Е. 01.04.2022 2021 Нет 1 г. 8 мес. 

13 Зямбеков Д. 01.04.2022 2021 Нет 1 г. 0 мес. 

14  Аркадьева К. 01.04.2022 2021 Нет 1 г. 8 мес. 

15 Красноженов Л. 14.03.2022 2021 Нет 1 г. 8 мес. 



 

2. Доукомплектовать 1 младшую группу  – 9 воспитанниками: 

№ 

п/п 
Ф.И. ребенка 

Дата 

постановки на 

учёт 

Дата 

рождения 

Имеющиес

я льготы 

Возраст на 

01.09.2022 г. 

1 Капустин Я.  16.03.2022 2020  Нет 1г. 11мес. 

2 Шумиленко Д. 10.03.2022 2020 Нет 1г. 11 мес. 

3 Шухнева М. 28.03.2022 2020 Нет 1г. 9 мес. 

4  Королева В. 01.10.2021 2020 Нет 1г. 11 мес. 

5 Мальцев А. 21.06.2021 2020 Нет 2г. 01мес. 

6 Пилицын В. 01.04.2022 2020 Нет 2 г.01 мес. 

7  Хлыстко С. 24.04.2021 2020 Нет 2 г. 8 мес. 

8  Сорокина Д. 01.04.2022 2020 Нет  2г. 7 мес. 

9  Пинаева Д. 01.04.2022 2019 Нет 2г.11 мес. 

 

3. Доукомплектовать 2 младшую группу  № 2 – 3 воспитанниками: 

№ 

п/п 
Ф.И. ребенка 

Дата 

постановки на 

учёт 

Дата 

рождения 

Имеющиес

я льготы 

Возраст на 

01.09.2022 г. 

1 Оруджова А. 28.09.2021 2019 Нет 3г. 2 мес. 

2 Мальцева Л. 25.05.2021 2018 Нет 3г.9 мес. 

3 Мадумаров Ф. 24.12.2021 2019 Нет  3г.6 мес. 

 

 

3. Организовать работу по выдаче уведомлений заявителю о предоставлении места в 

МБДОУ и необходимости оформления документов для приёма ребёнка в МБДОУ. 
 

4.  Копию протокола заседания комиссии по комплектованию детьми МБДОУ «Детский 

сад № 65" г. Воркуты на 2022-2023 учебный год предоставить в дошкольный отдел 

Управления образования  для корректировки списков в ГИС ЭО в срок до 11.05.2022г. 

 

 

Председатель комиссии: Павленко Л.А. 

Секретарь Головина О.В. 

Члены комиссии:                                                                Ларионова О.К. 

                                                                                              Троц Т.Ю. 
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